平成 24 年８月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長   斎藤 隆

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 25 年１月期第２四半期累計期間(平成 24 年２月１日～平成 24 年７月 31 日)の業績について、平成

24 年３月 15 日に公表した業績予想との差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 25 年１月期第２四半期累計期間業績予想数値との差異
（平成 24 年２月１日 ～ 平成 24 年７月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,940 57 50 52

今 回 実 績（Ｂ） 1,691 57 62 27

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △249 0 12 △25

増 減 率            （％） △12.8 0.0 24.0 △48.1

※当社は、平成24年１月期は連結業績を開示しておりましたが、当期より非連結での業績を開示しており

ます。そのため、前期実績については記載しておりません。

２ 差異が生じた理由

平成 25 年１月期における売上面に関しましては、まず当社の主要な販売先である半導体向け材料の

出荷につきましては、比較的堅調に推移しております。

他方、太陽電池におきましては、競争の激化に伴う最終製品価格の大幅な下落や、各国の補助金制度

の縮小により、厳しい生産調整の局面にあり、当社の太陽電池向け材料につきましても、期初に想定し

た出荷量を確保できていないことから、売上数値は予想を下回ることとなりました。

一方、利益面に関しましても、平成 24 年８月 17 日付「業務遂行の過程で生じた不具合に関するお知

らせ」の通り、当社の販売いたしました特定顧客向け製品の不具合に関し、損害賠償の金額である 52

百万円を特別損失に計上した結果、当初の予想を下回っております。

なお、当社は製造物損害賠償責任に関する保険に加入しておりますが、上記特別損失の金額には、本

件に対する損害賠償保険の保険給付額を加味しておりません。当社といたしましては、今後本件に対し

て当社の加入する損害賠償保険の適用につき交渉を行ってまいりますが、現時点での保険給付の可否お

よび保険給付額については確定していないため、平成 25 年１月期の業績予想に関しましては、平成 24

年３月 15 日に公表いたしました個別業績予想から変更はありません。

以 上